
 

 

 

Datová schránka: sc9aavg | IČO: 00551023 | DIČ: MPSV není plátcem daně  

z PH Bankovní spojení: ČNB, Praha 1 | č. ú.: 19-2229001/0710 

MPSV ČR | Na Poříčním právu 376/1 | 128 01 Praha 2 

posta@mpsv.cz | +420 221 921 111 | predikcetrhuprace.cz 

 

 

Průběžná informace o realizaci projektu 

Ústecký kraj 

Projekt KOMPAS - predikce trhu práce (CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097) vytváří udržitelný systém 

predikcí a monitoringu trhu práce, který propojuje národní a regionální úroveň a jehož výsledky reflektují 

podstatné dopady technologických trendů na trh práce a specifika regionálního vývoje. Projekt byl vytvořen 

především jako odpověď na požadavek disponovat systémem pro předvídání změn na trhu práce, včetně 

předvídání kvalifikačních potřeb. Výstupy, které predikční systém poskytuje, tak představují jeden 

z významných nástrojů podpory fungování trhu práce v prostředí tržní ekonomiky. Ústecký kraj je zapojen 

do implementace pracovního programu projektu jako partner s finančním příspěvkem. 

Níže uvádíme příklad dat na národní i regionální úrovni. 

Míra zaměstnanosti osob ve věku 20-64 let v roce 2020 (v %) EU srovnání 

 

Pozn.: V době zpracování analýzy nebyla k dispozici data o MZ v Německu 

Vývoj míry zaměstnanosti osob ve věku 20-64 let v EU27 a ČR v letech 2010-2020 (v %) 

 

 

 50,0

 55,0

 60,0

 65,0

 70,0

 75,0

 80,0

 85,0

M
Z

 v
 %

 

Země EU 27 

 67,8  67,9  67,6  67,5 
 68,2 

 69,0 
 70,1 

 71,3 
 72,3 

 73,1 
 72,4 

70,4 70,9 71,5 
72,5 

73,5 
74,8 

76,7 

78,5 
79,9 80,3 79,7 

 62,0

 64,0

 66,0

 68,0

 70,0

 72,0

 74,0

 76,0

 78,0

 80,0

 82,0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*)

M
Z

 v
 %

 

EU 27 ČR

mailto:posta@mpsv.cz
http://predikcetrhuprace.cz/


 

 

 

2/5 

Datová schránka: sc9aavg | IČO: 00551023 | DIČ: MPSV není plátcem daně  

z PH Bankovní spojení: ČNB, Praha 1 | č. ú.: 19-2229001/0710 

MPSV ČR | Na Poříčním právu 376/1 | 128 01 Praha 2 

posta@mpsv.cz | +420 221 921 111 | predikcetrhuprace.cz 

 

 

V ČR míra zaměstnanosti nepřetržitě roste již od roku 2011, v roce 2019 nárůst zpomalil a ukazatel dosáhl 

hodnoty 80,3 %, v roce 2020 byla naměřena hodnota o 0,6 p. b. nižší než v předchozím roce, tj. 79,7 %. 

Meziroční pokles míry zaměstnanosti v ČR byl nepatrně nižší než v EU 27, aktuálně je v míře 

zaměstnanosti ČR 3. nejvyšší v rámci EU 27, vyšší míru zaměstnanosti naměřili ve Švédsku (80,8 %) 

a Nizozemsku (80,0 %), nejnižší byla v Řecku (61,1 %). 

Meziroční vývoj zaměstnanosti v ČR (v %) 

 

V roce 2020 podle výsledků Výběrového šetření pracovních sil (VŠPS) Českého statistického úřadu (ČSÚ) 

klesl průměrný počet zaměstnaných ve všech sférách národního hospodářství na 5 234,9 tis.  Jejich 

počet byl meziročně nižší absolutně o 68,2 tis., v relativním vyjádření o 1,3 %. Meziroční pokles byl výrazný 

zejména ve 2. čtvrtletí, kdy činil 1,6 % a po mírném zpomalení ve 3. čtvrtletí (na 1,4 %) ve 4. čtvrtletí opět 

zrychlil na 1,7 %.   

 

 

-2,0

-1,5

-1,0

-0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Meziroční nárůst/pokles zaměstnanosti (v %) 

meziroční nárůst/pokles v %

0

20

40

60

80

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ekonomická aktivita obyvatelstva Ústecký kraj 

kraj UST: Skupina obyvatel ve věku 15-29
kraj UST: Skupina obyvatel ve věku 30-44
kraj UST: Skupina obyvatel ve věku 45-59
kraj UST: Skupina obyvatel ve věku 60 a více

mailto:posta@mpsv.cz
http://predikcetrhuprace.cz/


 

 

 

3/5 

Datová schránka: sc9aavg | IČO: 00551023 | DIČ: MPSV není plátcem daně  

z PH Bankovní spojení: ČNB, Praha 1 | č. ú.: 19-2229001/0710 

MPSV ČR | Na Poříčním právu 376/1 | 128 01 Praha 2 

posta@mpsv.cz | +420 221 921 111 | predikcetrhuprace.cz 

 

 

 

 

 

Data lze najít na www.predikcetrhupráce.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Predikce zaměstnanosti v odvětví VZDĚLÁVÁNÍ ÚK/ČR 

Celá ČR: Vzdělávání kraj UST: Vzdělávání

mailto:posta@mpsv.cz
http://predikcetrhuprace.cz/
http://www.predikcetrhupráce.cz/


 

 

 

4/5 

Datová schránka: sc9aavg | IČO: 00551023 | DIČ: MPSV není plátcem daně  

z PH Bankovní spojení: ČNB, Praha 1 | č. ú.: 19-2229001/0710 

MPSV ČR | Na Poříčním právu 376/1 | 128 01 Praha 2 

posta@mpsv.cz | +420 221 921 111 | predikcetrhuprace.cz 

 

 

 

 

 

Projekt Predikce trhu práce – Kompas 

Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost 

Číslo projektu: CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097

mailto:posta@mpsv.cz
http://predikcetrhuprace.cz/


 

 

 

5/5 

Datová schránka: sc9aavg | IČO: 00551023 | DIČ: MPSV není plátcem daně  

z PH Bankovní spojení: ČNB, Praha 1 | č. ú.: 19-2229001/0710 

MPSV ČR | Na Poříčním právu 376/1 | 128 01 Praha 2 

posta@mpsv.cz | +420 221 921 111 | predikcetrhuprace.cz 

 

 

mailto:posta@mpsv.cz
http://predikcetrhuprace.cz/

